令和７年２月２５日

高石市議会

議長 寺 島 誠 様

総務文教委員会

委員長 阪 口 茂

総務文教委員会の審査結果報告について

本定例会１日目において当委員会付託の議決を得ました案件について、２月２５日

に慎重審査した結果を会議規則第９０条の規定により報告します。

記

議案番号 件 名 結 果

議 案

第 １ 号

刑法等の一部を改正する法律の施行に伴う関係条例

の整理に関する条例制定について
可 決

議 案

第 ３ 号
高石市文化財保護条例制定について 可 決

議 案

第 ４ 号
高石っ子基金条例制定について 可 決

議 案

第 ５ 号

一般職の職員の給与に関する条例及び高石市会計年

度任用職員等の給与及び費用弁償に関する条例の一

部を改正する条例制定について

可 決

議 案

第 ６ 号

高石市特別職の職員の給与に関する条例の一部を改

正する条例制定について
可 決

議 案

第 ７ 号

高石市議会の議員の議員報酬、費用弁償等に関する条

例の一部を改正する条例制定について
可 決

議 案

第 ９ 号

高石市職員の勤務時間、休日、休暇等に関する条例及

び高石市職員の育児休業等に関する条例の一部を改

正する条例制定について

可 決

議 案

第 10 号

高石市積立基金条例の一部を改正する条例制定につ

いて
可 決

議 案

第 11 号

職員の退職手当に関する条例の一部を改正する条例

制定について
可 決

議 案

第 12 号

高石市コミュニティセンター条例の一部を改正する

条例制定について
可 決

議 案

第 13 号

高石市手数料条例の一部を改正する条例制定につい

て
可 決

議 案

第 14 号

高石市消防団員に係る退職報償金の支給に関する条

例の一部を改正する条例制定について
可 決

議 案

第 15 号

高石市漁港管理条例の一部を改正する条例制定につ

いて
可 決

令和７年２月２６日

高石市議会

議長 寺 島 誠 様

福祉土木委員会

委員長 森 博 英

福祉土木委員会の審査結果報告について

本定例会１日目において当委員会付託の議決を得ました案件について、２月２６日

に慎重審査した結果を会議規則第９０条の規定により報告します。

記

議案番号 件 名 結 果

議 案

第 ２ 号

高石市手話言語の理解及び普及並びにコミュニケー

ション手段の利用を促進する条例制定について
可 決

議 案

第 ８ 号

高石市国民健康保険条例の一部を改正する条例制定

について
可 決

議 案

第 29 号
市道路線の認定について 可 決

議 案

第 30 号
権利の放棄について 可 決

令和７年３月４日

高石市議会

議長 寺 島 誠 様

予算委員会

委員長 二 瓶 貴 博

予算委員会の審査結果報告について

本定例会１日目において当委員会付託の議決を得ました案件について、２月２７日

から３月４日において慎重審査した結果を会議規則第９０条の規定により報告しま

す。

記

議案番号 件 名 結 果

議 案

第 16 号

専決処分の報告について（令和６年度高石市一般会計

補正予算）
承 認

議 案

第 17 号
令和６年度高石市一般会計補正予算 可 決

議 案

第 18 号
令和６年度高石市国民健康保険特別会計補正予算 可 決

議 案

第 19 号
令和６年度高石市介護保険特別会計補正予算 可 決

議 案

第 20 号

令和６年度高石市後期高齢者医療保険特別会計補正

予算
可 決

議 案

第 21 号
令和６年度高石市水道事業会計補正予算 可 決

議 案

第 22 号
令和６年度高石市下水道事業会計補正予算 可 決

議 案

第 23 号
令和７年度高石市一般会計予算 可 決

議 案

第 24 号
令和７年度高石市国民健康保険特別会計予算 可 決

議 案

第 25 号
令和７年度高石市墓地事業特別会計予算 可 決

議 案

第 26 号
令和７年度高石市介護保険特別会計予算 可 決

議 案

第 27 号
令和７年度高石市後期高齢者医療保険特別会計予算 可 決

議 案

第 28 号
令和７年度高石市下水道事業会計予算 可 決